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S T A D T  E M S D E T T E N  Emsdetten, 21. September 2020 
Der Bürgermeister 

B E K A N N T M A C H U N G  
Sitzung Wahlausschusses 

am Montag, den 28.09.2020 um 18:00 Uhr 

Rathaus, Ratssaal 

Tagesordnung: 

Hinweis: Aufgrund der notwendigen Schutz- und Sicherheitsvorschriften und der vorhandenen 
Sitzkapazität auf der Tribüne des Ratssaales können insgesamt 12 Zuschauer*innen die Öffentli-
che Sitzung verfolgen (Einhaltung der Abstandregel). Bei Besuch der Öffentlichen Sitzung sind 
Name, Adresse und Kontaktdaten anzugeben. Somit kann im Falle von auftretenden Symptomen 
die Infektionskette nachverfolgt werden. 

I. Öffentliche Sitzung 

1. Feststellung des endgültigen Wahlergebnisses der Stichwahl zum Bürger-
meister der Stadt Emsdetten am 27.09.2020 

2. Verschiedenes 
 
 
Emsdetten den 21.09.2020
 
 
gez. Georg Moenikes
 
Bürgermeister 
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Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Stadt Emsdetten am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 29.542

Wähler/innen 18.409

Ungültige Stimmen 242

Gültige Stimmen 18.167

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 5049 27,79

SPD 3753 20,66

UWE 2245 12,36

GRÜNE 5512 30,34

DIE LINKE 695 3,83

FDP 565 3,11

Emsdettener Liste 348 1,92

Insgesamt 18167 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-

jahr
PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

1 Kellner, Oliver,
GRÜNE

1968 48282 Emsdetten
oll.kell@t-online.de / -

2 Averbeck, Clau-
dia, GRÜNE

1969 48282 Emsdetten
claudia@sorge.de / -

3 Berkemeyer,
Josef, GRÜNE

1958 48282 Emsdetten
info@creatives-gruen.de / -

4 Steinbach-Möl-
lers, Beatrix, CDU

1963 48282 Emsdetten
steinbach-moellers@online.de / -

5 Wegmann, Elisa-
beth, GRÜNE

1962 48282 Emsdetten
lisawegmann@freenet.de / -

6 Schwamborn,
Stefan, GRÜNE

1959 48282 Emsdetten
schwamborn@magenta.de / -

7 Lüttmann, Chris-
tina, GRÜNE

1959 48282 Emsdetten
nina.luettmann1959@gmail.com / -

8 Dr. Kamp, Joa-
chim, GRÜNE

1965 48282 Emsdetten
joachimkamp@web.de / -

9 Lüttmann, Albert,
GRÜNE

1961 48282 Emsdetten
albert.luettmann@t-online.de / -
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Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

10 Sorge, Christian,
GRÜNE

1968 48282 Emsdetten
ratsinfo@sorge.de / -

11 Brehe, Ines,
GRÜNE

1970 48282 Emsdetten
ines@brehe.de / -

12 Dr. Kock, Tho-
mas, SPD

1964 48282 Emsdetten
kocktho@t-online.de / -

13 Raffelsiefer,
Karin, CDU

1959 48282 Emsdetten
karin-raffelsiefer@t-online.de / -

14 Limberg, Thomas,
CDU

1977 48282 Emsdetten
info@thomslimberg.de / -

15 Ohde, Rolf,
GRÜNE

1959 48282 Emsdetten
rolf.ohde@gmx.de / -

16 Kohl, Josef, CDU 1961 48282 Emsdetten
josef.kohl61@gmail.com / -

17 Haude, Marita,
SPD

1956 48282 Emsdetten
marita-haude@t-online.de / -

18 Schürmann,
Celine, GRÜNE

1997 48282 Emsdetten
celine.schuermann@gmx.de / -

19 Hellwig, Daniel,
CDU

1972 48282 Emsdetten
daniel@hellwig.biz / -

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

CDU Ahmann, Stefan
Reservelisten-
platz 1

1971 48282 Emsdetten
stefahmann@gmail.com / -

CDU Dawid, Beate
Reservelisten-
platz 3

1977 48282 Emsdetten
beatedawid@t-online.de / -

CDU Overesch, Helga
Reservelisten-
platz 5

1952 48282 Emsdetten
h.overesch@freenet.de / -

CDU Kreisel, Hildegard
Reservelisten-
platz 6

1960 48282 Emsdetten
h.kreisel@gmx.net / -

CDU Dietz, Manfred
Reservelisten-
platz 7

1954 48282 Emsdetten
man-dietz@t-online.de / -

CDU Erfling, Christian
Reservelisten-
platz 8

1948 48282 Emsdetten
chriserfling@gmail.com / -

SPD Osterhoff, Jürgen
Reservelisten-
platz 3

1961 48282 Emsdetten
juergen.osterhoff@gmail.com / -

SPD Hackethal, Anke
Reservelisten-
platz 4

1965 48282 Emsdetten
ankematthias.hackethal@t-online.de / -
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Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

SPD Müller, Marvin
Reservelisten-
platz 5

1993 48282 Emsdetten
marvinmueller3@freenet.de / -

SPD Nie, Eva
Reservelisten-
platz 6

1981 48282 Emsdetten
eva.nie@web.de / -

SPD Achterkamp,
Frank
Reservelisten-
platz 7

1977 48282 Emsdetten
frank.achterkamp@icloud.com / -

SPD Thamm-Krake,
Reinhild
Reservelisten-
platz 8

1964 48282 Emsdetten
thammkrake_spd-emsdetten@gmx.de / -

UWE Meyer zu Alten-
schildesche,
Christian
Reservelisten-
platz 1

1970 48282 Emsdetten
meyer.za@me.com / -

UWE Lammert, Günter
Reservelisten-
platz 2

1962 48282 Emsdetten
glammert@gmail.com / -

UWE Dr.Dr. Wefers,
Klaus
Reservelisten-
platz 3

1957 48282 Emsdetten
Wefers@mplayin.de / -

UWE Becker, Ingo
Reservelisten-
platz 4

1949 48282 Emsdetten
ingo@el-web.de / -

UWE Wagner, Sebas-
tian
Reservelisten-
platz 5

1986 48282 Emsdetten
email.swagner@gmail.com / -

DIE LINKE Huesmann, Leon
Reservelisten-
platz 1

1994 48282 Emsdetten
leon.huesmann@icloud.com / -

DIE LINKE Warda, Uwe
Reservelisten-
platz 2

1962 48282 Emsdetten
uwe.warda@icloud.com / -

FDP Harmsen, Beate
Reservelisten-
platz 1

1969 48282 Emsdetten
beate-harmsen@gmx.de / -

Emsdettener Liste Bäumer, Lucia
Reservelisten-
platz 1

1950 48282 Emsdetten
lucia.baeumer@googlemail.com / -

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
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binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 22.10.2020, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich
zur Niederschrift zu erklären.

Emsdetten, den 22.09.2020

gez. Georg Moenikes/Wahlleiter

Georg Moenikes
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